

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2023/SEDUC - SEDUC-PRO-2023/111161

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, por intermédio do Secretário de Estado de Educação, tendo em vista o que consta nos autos do procedimento Pregão Eletrônico SRP nº 014/2023/SEDUC - SEDUC-PRO-2023/111161, que teve por objeto "Contratação de empresa especializada em prestação de serviços gráficos de editoração e impressão, visando suprir as demandas das Políticas Públicas de Alfabetização, de Avaliação da Educação Básica, de Projetos Pedagógicos Integrados e de Educação Escolar Indígena gerenciadas pela Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso", cadastrado no SIAG sob o nº 0111161/2023, DECIDE ADJUDICAR os LOTES 01, LOTE 02, e LOTE 03, conforme o quadro abaixo, em atenção às conformidades dos autos supracitados, confirmando as informações apresentados no presente processo, HOMOLOGA o presente certame, nos termos disponibilizado a todos os interessados nos sítios eletrônicos previstos em edital, decide ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente certame, para todos os efeitos legais, nos termos do art. 71, IV da Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 145 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, conforme se demonstra abaixo:

LOTE 01 -
EMPRESA
VENCEDORA:
PLURAL
INDUSTRIA
GRÁFICA LTDA

CNPJ Nº
03.858.331/0001-
55

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CAPA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FORMATO FECHADO: 200 X 266 MM, FORMATO ABERTO: 400 X 266 MM, PAPEL: CARTÃO TRIPLEX 250G/M², ACABAMENTO: LAMINAÇÃO BRILHO, CORES: 4X0. UNIDADE.	UN	4.294.877,00	2,39	10.264.756,03
2	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CAPA AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 4X4 CORES. TAMANHO FECHADO COM DIMENSÕES DE 200MM X 266 MM, SEM ABAS, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHE FOSCO 170G/M2, VINCADA E LAMINAÇÃO BOPP FOSCO, APLICAÇÃO DE VERNIZ UV ATÉ 60%. UNIDADE.	UN	7.600,00	5,20	39.520,00
3	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CAPA AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FORMATO FECHADO: 200 X 266 MM, PAPEL OFFSET 75G/M², IMPRESSÃO COLORIDA, FOLHA IMPRESSA APENAS NA PARTE DA FRENTE. UNIDADE.	UN	3.031.402,00	0,53	1.606.643,06
4	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CONTRACAPA AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FORMATO FECHADO: 200 X 266 MM, PAPEL OFFSET 75G/M², IMPRESSÃO COLORIDA, FOLHA IMPRESSA APENAS NA PARTE DA FRENTE. UNIDADE.	UN	3.031.402,00	0,58	1.758.213,16
	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PÁGINAS DO MIOLO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FORMATO FECHADO: 200 X				

5	266 MM, FORMATO ABERTO: 400 X 266 MM, PAPEL: OFF SET UN 90G/M², CORES: 4X4. UNIDADE.		300.312.335,00	0,07	21.021.863,45
6	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PÁGINAS DO MIOLO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PAPEL COUCHE BRILHO 90G/M2, 4X4 CORES, COM SAÍDA EM CTP OU FOTOLITO INCLUSO, FRENTE E VERSO. UNIDADE.	UN	750.794,00	0,57	427.952,58
7	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PÁGINAS DO MIOLO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FORMATO ABERTO: 420 X 594 MM, EM PAPEL COUCHÉ FOSCO 150G/M², EM CORES 4X0. UNIDADE.	UN	269.772,00	0,42	113.304,24
8	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PÁGINAS DO MIOLO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FORMATO FECHADO: 200 X 266 MM, PAPEL OFFSET 75G/M², IMPRESSÃO NA COR PRETA. UNIDADE.	UN	300.830.200,00	0,06	18.049.812,00
9	SERVIÇO DE PROCESSO DE ENCADERNAÇÃO E ACABAMENTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: OFFSET, ENCADERNAÇÃO: COLADO NO SISTEMA PUR- LOMBADA QUADRADA, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE FÍSICA DO MIOLO. IMPRESSÃO DO MIOLO EM FRENTE E VERSO. UNIDADE.	UN	4.294.877,00	1,23	5.282.698,71
10	SERVIÇO DE PROCESSO DE ENCADERNAÇÃO E ACABAMENTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ENCADERNAÇÃO EM LOMBADA 12MM COM COLA HOT MELT. CAPA. IMPRESSÃO DO MIOLO EM FRENTE E VERSO 4X4 CORES. UNIDADE.	UN	7.600,00	1,67	12.692,00
11	SERVIÇO DE PROCESSO DE ENCADERNAÇÃO E ACABAMENTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: OFFSET. UN ACABAMENTO EM 3 DOBRAS CRUZADAS. UNIDADE.	UN	15.760,00	0,30	4.728,00
12	SERVIÇO DE PROCESSO DE ENCADERNAÇÃO E ACABAMENTO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: OFFSET. CAPA E CONTRACAPA EM IMPRESSÃO COLORIDA APENAS NA PARTE DA FRENTE. MIOLO EM IMPRESSÃO NA COR PRETA EM FRENTE E VERSO 01X01. ACABAMENTO CANOA COM 2 GRAMPOS NA LATERAL. UNIDADE.	UN	3.031.402,00	0,50	1.515.701,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 60.097.884,23

LOTE 002 - EMPRESA VENCEDORA: OVERVIEW SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

CNPJ Nº 16.509.262/0001-16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	---------------	---------	------------	----------------------	-------------------

SERVIÇO DE EDITORAÇÃO/DIAGRAMAÇÃO E REVISÃO DE

13	TEXTO DE CADERNO/LIVRO, PARA PUBLICAÇÃO DIGITAL E UN IMPRESSÃO, COM FICHA CATALOGRÁFICA E ISBN. UNIDADE.	27,00	2.777,77	74.999,79
----	--	-------	----------	-----------

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 74.999,79

LOTE 003 - EMPRESA
VENCEDORA: ELIX
PUBLICIDADE E PROPAGANDA
LTDA

CNPJ Nº 32.624.627/0001-00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
14	SERVIÇO DE EDITORAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO DE E-BOOK DE BOAS PRÁTICAS NO ÂMBITO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS EDUCACIONAIS. UNIDADE.	UN	28,00	1.385,71	38.799,88

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 38.799,88

Cuiabá-MT, 23 de janeiro 2024

Alan Resende Porto

Secretário de Estado de Educação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b28bf415

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar